
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.mb@istruzione.it – PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzionelombardia.gov.it 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle

 disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”;  
 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

 
VISTO  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella 

scuola secondaria”;  

 
VISTO  il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 
abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 
159, e in particolare l’articolo 1;  

 

VISTO  l’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, recante “Misure urgenti connesse 
all'emergenza da COVID19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 
territoriali”;  

 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura straordinaria 

in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73”;  
 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 30 maggio 2022, n. 147, “Aggregazione interregionale 

delle procedure di cui al decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura 
straordinaria in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 
2021, n. 73”;  

 

VISTO  il proprio provvedimento prot. 7744 del 29/08/2022 con il quale questo Ufficio ha proceduto 
all’individuazione dei docenti ammessi alla reiterazione dell'anno di prova ai sensi 
dell'articolo 1, comma 119, della legge 13 luglio 2015, n. 107, come disposto dall’art. 59, 
comma 8, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73;  

 
VISTA  la nota dell’USR Veneto prot. n. 20485 del 02/08/2023, con il quale è stato approvato 

l’elenco dei candidati idonei del concorso straordinario di cui all’articolo 59, commi da 4 a 

9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 
luglio 2021, n. 106, per la classe di concorso ADAA – Sostegno Scuola dell’Infanzia per la 
Regione Lombardia;  

 
VISTO  il decreto dell’USR Lombardia prot. n. 2365 del 25/07/2023, con il quale è stato approvato 

l’elenco rettificato dei candidati idonei del concorso straordinario di cui all’articolo 59, commi 

da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 
23 luglio 2021, n. 106, per la classe di concorso ADEE – Sostegno Scuola Primaria per la 
Regione Lombardia;  

 
VISTO  il decreto dell’USR Lombardia prot. n. 2366 del 25/07/2023, con il quale è stato approvato 

l’elenco dei candidati idonei del concorso straordinario di cui all’articolo 59, commi da 4 a 
9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 

luglio 2021, n. 106, per la classe di concorso ADMM – Sostegno Scuola Secondaria di I 
grado per la Regione Lombardia; 

 
VISTO  il decreto dell’USR Lombardia prot. n. 2367 del 25/07/2023, con il quale è stato approvato 

l’elenco dei candidati idonei del concorso straordinario di cui all’articolo 59, commi da 4 a 
9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.mb@istruzione.it – PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzionelombardia.gov.it 

 

luglio 2021, n. 106, per la classe di concorso ADSS – Sostegno Scuola Secondaria di II 
grado per la Regione Lombardia;  

 
VISTO il proprio provvedimento prot. 11583 del 10 agosto 2023 con il quale i docenti, di cui al 

provvedimento di USR Lombardia prot. n. 2367 del 25/07/2023, assegnati a questa 
provincia sono stati individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato e 

assegnati alle rispettive sedi; 
 
ACCERTATO che per mero errore materiale si è disposto che il contratto a tempo indeterminato sia 

sottoscritto con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2021 ed economica dal 1° settembre 
2023; 

 
DISPONE 

 
Il proprio provvedimento prot. 11583 del 10 agosto 2023 nella parte in cui dispone che “i seguenti docenti 
sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dal 1° 
settembre 2021 ed economica dal 1° settembre 2023 e assegnati presso la sede rispettivamente indicata.” 
è così rettificata: 
 
“i seguenti docenti sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato con decorrenza 

giuridica dal 1° settembre 2022 ed economica dal 1° settembre 2023 e assegnati presso la sede 
rispettivamente indicata.” 
 
Sono immutate tutte le altre disposizioni di cui al provvedimento prot. 11583 del 10 agosto 2023. 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XI 

Vincenza Maria BERARDI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

Responsabile del Procedimento: Vincenza Maria Berardi 

Referente: Germano D’Auria 

039/9718228 

germano.dauria.mb@istruzione.it 

 

 


		2023-08-28T05:50:49+0000
	BERARDI VINCENZA MARIA


		2023-08-28T21:53:26+0200
	protocollo




